
15 №６７ 14№６７

子
育
て
世
帯
支
援　

臨
時
特
別
給
付
金

　

歳
入
、
歳
出
そ
れ
ぞ
れ
１
億
３
４
５

０
万
を
増
額
し
、
累
計
２
０
６
億
６
７

１
８
万
３
千
円
と
す
る
も
の
で
、
主
な

歳
出
は
次
の
と
お
り
で
す
。

▼
子
育
て
世
帯
へ
の
臨
時
特
別
給
付
費

　
１
億
３
４
５
０
万
円

児
童
手
当
の
情
報
を
活
用
し
て

い
る
こ
と
か
ら
、
基
準
日
以
降

に
離
婚
し
た
場
合
は
ど
の
よ
う

な
対
応
を
す
る
の
か
。

対
象
世
帯
に
は
、
個
別
に
電
話

を
し
た
り
、
ま
た
、
転
出
を
し

て
い
る
場
合
は
、
自
治
体
間
で

連
絡
を
取
り
な
が
ら
、
実
際
に

子
ど
も
を
育
て
い
る
世
帯
に
支

給
す
る
こ
と
に
な
る
。

問　〇の中には、どんな文字
　（数字)が入るでしょう？

■ 応募方法　答え、住所、氏名(ふりがな)、 年齢、 「ギカイのひ
ろば」を読んだ感想、市政や市議会への意見・要望などを必ず
記入の上、はがきやファクス、電子メールで応募ください。正
解者の中から抽選で５人に八幡平市共通商品券1,000円分をお
贈りします(当選者の発表は発送をもって代えさせていただき
ます）。
※お寄せいただいた個人情報は景品の発送以外には使いません。

■あて先　〒028-7397　八幡平市議会事務局　議会だより　係
　FAX：019５-74-210５　E-mail：gikai＠city.hachimantai.lg.jp
■しめ切り　令和４年6月16日㈭(当日消印有効)
■前回(№６６)の正解　50(万円)　応募者　22人　　正解者　22人

ク イ ズ

創立450年の英名門校で
ある「ハロウインターナ
ショナルスクール安比
ジャパン」は2022年〇月
開校予定

次は　６月定例会　（予定)
　議会を傍聴しませんか
　八幡平市議会では、本会議などを誰でも傍聴すること
ができます。傍聴を希望する方は、議会開催日に市役所
３階の議会事務局までお越しください。

　議会の映像を見ることができます
　八幡平市議会では、議会開催日に市役所本庁舎１階の
テレビでライブ中継を行っているほか、インターネット
(YouTubeの八幡平市議会のチャンネル）で録画配信して
います。
令和４年３月定例会の視聴回数は4７2回です。
令和３年12月定例会の視聴回数は７５4回でした。

（令和４年４月25日時点）

期　日　　 内　容

6月7日㈫ 議案上程  ほか

6月８日㈬ 一般質問

6月９日㈭ 一般質問

6月10日㈮ 一般質問

6月11日㈯・12日㈰ 休会

6月13日㈪ 議案審議

6月14日㈫ 休会

6月1５日㈬ 委員長報告  ほか

※午前10時開会(変更の場合があります)

　４年間支えてくださった議員および議会事務局の皆
さま、そして市民の皆さまに心より感謝を申し上げま
す。議長在任中に出会いました方々は私の財産であり、
今後の人生の糧として、さらにまい進してまいります。
八幡平市議会は「開かれた議会」を目指し、団体や市
民の皆さまとの意見交換の場を多く持ち、市政に反映
させるべく取り組んできました。これからも目まぐる
しく変化する時代を見極めながら、市の発展のために
努めてまいりますので、皆さまの変わらないご支援を
よろしくお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　八幡平市議会　議長　工藤　剛

≪議長退任のあいさつ≫

４年間議長を務めた工藤剛議長

住
民
税
非
課
税
の

世
帯
に
も
給
付
金　

　

歳
入
、
歳
出
そ
れ
ぞ
れ
６
億
６
９
８

９
万
３
千
円
を
増
額
し
、
累
計
２
１
３

億
３
７
０
７
万
６
千
円
と
す
る
も
の
で
、

主
な
歳
出
は
次
の
と
お
り
で
す
。

▼
住
民
税
非
課
税
世
帯
等
臨
時
特
別

　
給
付
金　

　
３
億
７
７
２
０
万
円

▼
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
ワ
ク
チ
ン

　
接
種
業
務
委
託
料

　
８
２
９
万
９
千
円

非
課
税
世
帯
へ
の
臨
時
特
別
給

付
金
は
い
つ
か
ら
始
ま
る
の
か
。

本
議
会
で
承
認
を
い
た
だ
い
た

後
、
早
け
れ
ば
３
月
中
に
は
給

付
が
可
能
と
考
え
て
い
る
。

３
回
目
の
ワ
ク
チ
ン
接
種
の
対

象
者
に
は
、
案
内
が
配
布
と

な
っ
て
い
る
の
か
伺
う
。

対
象
に
な
っ
て
い
る
方
か
ら
順

番
に
案
内
を
送
付
し
て
い
る
。

今
後
も
接
種
の
時
期
が
来
た
方

か
ら
順
次
案
内
を
送
付
す
る
。

八幡平市議会活動レポート

会期
１月2７日
（１日間)

２
議
案
を
可
決

第１回
臨時会

【
議
案
第
１
号
】　

令
和
3
年
度
八
幡
平
市
一
般

会
計
補
正
予
算
（
第
11
号
）
の
専
決
処
分
に
関

し
承
認
を
求
め
る
こ
と
に
つ
い
て

ＱＡ

【
議
案
第
2
号
】　

令
和
3
年
度
八
幡
平
市
一
般

会
計
補
正
予
算
（
第
12
号
）

議会広聴広報常任委員会

　議会広聴広報常任委員会では、議会活動の一端を市
民の皆さまに伝え、市政に関心を持っていただくため
に「ギカイのひろば」を発行してまいりました。新た
な取り組みとして、紙面へのＱＲコードの掲載を試み
たところ、おかげさまで定例会の録画配信の視聴回数
も増え始めております。また、「議員と語る会」では多
くの参加者の声を聞くために「ワークショップ方式」
を取り入れるなど改革を進めてまいりました。ご協力
いただいた皆さまに心から感謝し、お礼を申し上げま
して、退任のあいさつとさせていただきます。
　　　　議会広聴広報常任委員会　委員長　熊澤　博

≪委員長退任のあいさつ≫

議会広聴広報常任委員会委員

ＱＡＱＡ


